
 

Seznámení s Provozním řádem školní dílny  
 
 

Scholastika z. s. vydává na základě § 165 odst. 1, písm. a) Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) provozní řád školní dílny. 
Provozní řád stanovuje pravidla pro provoz nutný k zajištění bezpečnosti, pořádku a ochrany v prostorách školní dílny.  
Účastníci a účastnice kurzu jsou s provozním řádem školní dílny seznámení vždy před zahájením práce ve školní během 
výuky svým vyučujícím / svou vyučující. 
Účastníci a účastnice potvrdí seznámení se s Provozním řádem školní dílny a zaváží se tento řád dodržovat během společné 
nebo své samostatné práce ve školní dílně – svým podpisem. 
Vyučující zajistí, aby byli dostatečně poučení i účastníci kurzu, kteří na proškolení BOZP 
Chyběli. 
 
 

Do školní dílny nosí účastníci a účastnice kurzu vhodné pracovní oblečení a obuv. 
- Před zahájením vzdělávací činnosti se účastníci a účastnice seznámí s obsahem úkolu, postupem a 
plánem práce, popř. se seznámí s uložením bezpečnostních prostředků a ochranných pomůcek na danou 
výuku 
- Účastníci a účastnice nezahájí práci, pokud jim k tomu nedá vyučující souhlas 
- Po příchodu do dílny zkontrolují účastníci a účastnice své pracoviště a nářadí, závady ihned ohlásí 
vyučujícímu/vyučující. Poškozené nářadí se nesmí používat! 
- S přidělenými nástroji a nářadím zachází každý účastník a účastnice šetrně a ohleduplně 
- S elektrickým nářadím smí účastníci a účastnice pracovat jen v přítomnosti vyučujícího a podle jeho 
pokynů. Musí se dodržet nařízená bezpečnostní opatření! 
- V průběhu vyučování udržují účastníci a účastnice na svém pracovišti pořádek a čistotu 
- Pokud se při práci používají laky, mořidla nebo další chemické látky (kyseliny) zajistí vyučující dostatečné 
větrání 
- Při práci dbají účastníci a účastnice pokynů vyučujícího/vyučující, každé sebemenší poranění ihned ohlásí 
- Ze školní dílny účastníci a účastnice žádné nástroje, nářadí ani materiál neodnáší 
- Po skončení práce účastníci a účastnice řádně očištěné nářadí a nástroje zkontrolují, zjištěné závady 
ihned ohlásí 
- V průběhu i na konci vyučování dbají účastníci a účastnice na vhodnou osobní/pracovní hygienu 
 
Především účastníci a účastnice dbají na zvýšenou pozornost v následujících pracovních činnostech: 
 
- Práce s rotačním, otáčivým nářadím – například stolní brusky a vrtačky 
- Práce s úderným nářadím – například kladiva a palice  
- Práce s otevřeným ohněm – například hořák při pájení 
- Práce s chemickými látkami – například kyselina při leptání 
 
Účastníci a účastnice volí během těchto pracovních činností správné pracovní ochranné pomůcky pro 
zajištění celkové bezpečnosti, především zraku (ochranné brýle) a sluchu (ochranná sluchátka).  
Účastníci a účastnice volí během těchto pracovních činností správné pracovní oblečení pro zajištění 
celkové bezpečnosti, především si zajistí a upevní vlasy a volné rukávy před zahájením práce na rotačním, 
otáčivém nářadí. 

S Účastníci a účastnice se zavazují k dodržování výše uvedených bodů školní a dále potvrzují, že budou 

během vedené výuky s vyučujícím/vyučující, ale také v případě samostatné práce v dílně bez 
vyučujícího/vyučující pracovat se zvýšenou pozorností a ohleduplností vůči sobě i ostatním a s rozvahou 
budou volit pracovní postupy. 
 

 
 



 

V Praze dne: 
 

jméno příjmení podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 

 
 
 
 
 


